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Skotlannin suurin kaupunki, noin Helsingin 
kokoinen, dynaaminen ja nuorekas Glas-
gow valittiin UNESCOn City of Music -ket-
jun jäseneksi reilu vuosi sitten. Tuo titteli on 
pysyvä arvonimi, jonka on aiemmin saanut 
Glasgow’n lisäksi kolme muuta eurooppa-
laista kaupunkia. Päätösperusteluina oli 
muun muassa se, että Glasgow’ssa tapah-
tuu noin 130 musiikkitilaisuutta viikossa 
popista ja rockista kelttiläiseen musiikkiin 
ja oopperaan.

Glasgow City of Music -hankkeen johtaja 
Louis Mitchell, mitä hyötyä tittelistä on 
Glasgow’lle?
- Glasgow saa mainetta sekä markkinoin-
nillisen sateenvarjon kaupungin markki-
noimiseen. Se on hyödyllinen sytytin kun 
etsitään muuta tukea musiikin tekemiseen 
kaupungissa.
Entä paljonko hakuprosessi maksoi?
- Hakuprosessi maksoi noin 60 000 puntaa, 
joka käytettiin lähinnä projektijohtajan 
palkkakuluihin. Projektijohtaja laati hake-
muksen UNESCOlle.
Kerro hieman aktiviteeteistasi hankkeen 
johtajana.
- Toimintani muodostuu kolmesta linjasta: 
työskentelen muiden edustustojen kanssa 
vahvistaakseni Glasgow’n mainetta luo-
vana kaupunkina. Lisäksi teen kaikkeni 

Helsingistä tulee maailman designpääkaupunki vuonna 
2012, Turusta Euroopan kulttuuripääkaupunki vuotta 
aiemmin. Hyvä niin; taide ja kulttuuri eivät liikaa saa 
huomiota maassamme. Näiden kulttuuripääkaupun-
kistatusten huono puoli on kuitenkin niiden lyhtykes-
toisuus. Mitä jää jäljelle kun vuosi vaihtuu ja uudet 
kaupungit nousevat huomion keskipisteeseen?

Glasgow, UNESCOn 
musiikkipääkaupunki

lisätäkseni esiintymistilaisuuksia ja koulu-
tusmahdollisuuksia kaupungissa. Musiikki-
alan ammattilaisten suuntaan konkreettisin 
toimintani on antaa verkostoitumis- ja 
neuvonta-apua musiikkibisneksessä.
Mikä on vuosibudjettisi ja mistä se tulee?
- Budjettini on noin 200 000 puntaa vuo-
dessa, ja se tulee kaupungilta, Scottish Arts 
Councililta, valtiolta, BBC:ltä sekä kolmelta 
Glasgow’n yliopistolta.
Mikä on ollut hankkeen vastaanotto pai-
kallisen yleisön keskuudessa ja maailman-
laajuisesti?
- Vastaanotto on ollut erittäin positiivista. 
Koska saimme nimen vasta vuosi sitten, 
pitkän tähtäimen vaikutuksia tai turismivai-
kutuksia ei vielä pysty näkemään.
   Parhaillaan kehittelemme keski- ja pitkän 
tähtäimen erityistavoitteitamme. Tulossa 
ovat muun muassa podcastia käyttävä 
rock-kävelykierros sekä siihen liittyvä vii-
toitus Glasgow’ssa, nettiradio, jota tukevat 
useat tuottaja- ja esittäjäorganisaatiot 
kaupungissa, laululyriikkaprojekti yhdessä 
Edinburghin kanssa, joka on UNESCO City 
of Literature, internetportaali, joka tarjoaa 
tietoa kaikista kaupungin aktiviteeteista, 
verkostoitumistapahtumat, jotka tuovat mu-
siikkiyhteisön yhteen sekä korkeatasoinen 
sarja luentoja yhteistyössä Royal Scottish 
Academy of Music and Draman kanssa.

Hakuprosessia ja hakulomaketta varten 
Glasgow’ssa toteutettiin laaja selvitystyö 
kaupungin musiikkitoiminnasta, esiinty-
vistä ryhmistä, esityspaikoista, konserttien 
lukumääristä, alan työllistävyydestä ja 
liikevaihdosta, jonka havaittiin olevan noin 
75 miljoonaa puntaa vuodessa.

Olisiko Helsingistä tähän?

VAKA-hankkeen selvityksien mukaan 
Helsingissä tapahtuu viikoittain noin 290 
musiikkitilaisuutta, yli 1300 tilaisuutta 
kuukaudessa. Tämä on yli kaksinkertaisesti 
Glasgow’hun verrattuna. Suomi markkinoi 
itseään ulkomailla musiikkimaana, mutta 
Helsingin katukuvassa tai muusikkojen 
toimintaedellytyksissä se ei näy. 
   Toimijat ovat hajallaan ympäri kaupunkia, 
ammattilaisten harjoitustiloista on huutava 
pula, ja Musiikkitalostakin riideltiin vuosi-
kymmenet.

Kuntapäättäjät! Herätkää! Musiikki on 
erinomainen tapa vahvistaa kaupungin 
vetovoimaisuutta. Eikä se välttämättä ole 
edes kallista. 

VAKA – Valtakunnallinen klubi- ja aluekiertue-
hanke käynnistyi Suomessa vuodenvaihteessa. 
Projektin päämääränä on kehittää musiikin 
alueellista tarjontaa ja musiikin vapaan kentän 
toimijoiden työllisyyttä sekä rahoitusta. VAKAa ra-
hoittavat Euroopan sosiaalirahasto, Länsi-Suomen 
lääninhallitus ja opetusministeriö.
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